
 

[itobiad], 2019, 8 (4): 2728/2753 

Yeme Tutumunun, Ebeveyn Bağlanma Tarzları ve Vücut Kitle 

İndeksi İle İlişkisinin Araştırılması 

Investigating the Relationship between Eating Attitutes, Parental 

Bonding Styles and Body Mass Index 

 

Pervin TUNÇ 

Dr. Öğretim Üyesi, İstanbul Arel Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi, 

Psikoloji Bölümü 

Asst. Prof., Istanbul Arel University, Faculty of Arts and Sciences, 

Department of Psychology 

pervinden@gmail.com 

orcid.org/0000-0003-4938-0510 

Makale Bilgisi / Article Information 

Makale Türü / Article Type : Araştırma Makalesi / Research Article  

Geliş Tarihi / Received  : 28.07.2019  

Kabul Tarihi / Accepted : 10.11.2019 

Yayın Tarihi / Published : 11.12.2019  

Yayın Sezonu   : Ekim-Kasım-Aralık  

Pub Date Season  : October-November-December 

 
Atıf/Cite as: TUNÇ, P. (2019). Yeme Tutumunun, Ebeveyn Bağlanma Tarzları ve 

Vücut Kitle İndeksi İle İlişkisinin Araştırılması. İnsan ve Toplum Bilimleri 

Araştırmaları Dergisi, 8 (4), 2728-2753. Retrieved from 

http://www.itobiad.com/tr/issue/49747/597771 

İntihal /Plagiarism: Bu makale, en az iki hakem tarafından incelenmiş ve intihal 

içermediği teyit edilmiştir. / This article has been reviewed by at least two referees 

and confirmed to include no plagiarism. http://www.itobiad.com/ 

Copyright © Published by Mustafa YİĞİTOĞLU Since 2012 - Karabuk University, 

Faculty of Theology, Karabuk, 78050 Turkey. All rights reserved. 

mailto:pervinden@gmail.com


 

 

Pervin TUNÇ 

 

 

“İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi” 

“Journal of the Human and Social Sciences Researches” 

[itobiad] 
 

ISSN: 2147-1185 

  [2729]  
 

 

Yeme Tutumunun, Ebeveyn Bağlanma Tarzları ve Vücut Kitle 

İndeksi İle İlişkisinin Araştırılması 

Öz       

Amaç: bu çalışmanın amacı üniversite öğrencilerinde yeme tutumları, ebeveyn 

bağlanma tarzları ve vücut kitle indeksi arasındaki ilişkisinin incelenmesidir. 

Gereç ve Yöntem: Araştırmada, rastgele yöntemi ile seçilmiş 431 üniversite 

öğrencisine demografik bilgi formu, Ebeveyn bağlanma ölçeği (ABBÖ) ve Yeme 

Tutum Testi (YTT) uygulanmıştır. 

Bulgular: Yeme bozukluğu riski gösteren öğrencilerinin oranı %7,9 (n:34) olarak 

bulunmuştur. YTT toplam puanlarının cinsiyet açısından anlamlı bir şekilde 

farklılaşmadığı görülmüştür. Anneden algılanan ilgi/kontrol ve VKİ değerleri 

YTT toplam puanları ile ilişkili bulunmuştur. Bununla birlikte, üniversite 

öğrencilerinde VKİ, vücut ağırlığından memnuniyetsizlik, kilo koruma çabası, 

diyet yapma sıklığı, diyetisyene başvurma, spor salonuna gitme, fastfood 

yememe, daha önce yaşanmış yeme bozukluğu davranışları ile yeme bozukluğu 

arasında anlamlı bir ilişki saptanmıştır. 

Sonuç: Araştırma sonuçlarının psikoterapötik etkileri olabileceği, tedavide yer 

verilmesi ve muhtemel müdahalelerin hazırlanmasında yol gösterici olabileceği 

düşünülmüştür. 

Anahtar Kelimeler: Yeme Tutumu, Yeme Bozuklukları, Vücut Kitle İndeksi, 

Ebeveyn, Bağlanma                                

Investigating the Relationship between Eating Attitutes, 

Parental Bonding Styles and Body Mass Index 

Abstract 

Objective: The objective of this study is to analyze the relationship between 

eating attitudes, parental bonding styles and Body Mass Index (BMI) in 

university students. 

Materials and and Methods: In the study, the demographic information form, 

Parental Bonding Instrument (PBI) and Eating Attitude Test (EAT) were applied 

to 431 university students who were selected randomly 

Findings: The rate of the students with eating disorder risk was found to be 

7.9% (n:34). It was seen that the total EAT scores did not demonstrate a 

significant difference between genders. Attention/control perceived from mother 

and BMI scores were found to be related to the total EAT scores.  In addition, It 

was determined that there was a significant relationship between BMI, 

dissatisfaction with bodyweight, efforts to retain bodyweight, dieting frequency, 

visiting a nutritionist, going to the gym, avoiding fast-food and previous eating 

disorder behaviors in the university students and eating disorder.   

Conclusion: It is thought that the study results may have psychotherapeutic 

effects and guide in preparing possible interventions.  

Keywords: Eating Attitude, Eating Disorders, Body Mass Index, Parent, Bonding  
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Giriş  

Yeme bozuklukları (YB) ciddi tıbbi sonuçları olan karmaşık psikiyatrik 

hastalıklardır (Hay ve ark.,2014). Ergen ve genç erişkinlerde yaygın bir 

şekilde görülmekte olup olumsuz fiziksel ve psikolojik sonuçları ile ciddi bir 

toplum sağlığı problemi olarak tanımlanmaktadır (Tavolacci ve ark., 2015).  

YB’ye giden süreci tarif etmek için sıklıkla yeme tutumlarında bozulmadan 

bahsedilir (Owens, Hughes ve Owens-Nicholson, 2002). Kilo ile aşırı uğraş 

ve yeme tutumlarındaki değişikliklerin eşlik ettiği anoreksiya nervoza, 

bulimiya nervoza ve tıkanırcasına yeme ise YB kapsamında ele alınmaktadır 

(APA, 2013). Bozulmuş yeme davranışları YB tanısı öncülü olarak 

değerlendirilebilir.  

Amerika'da toplum örneklemli bir araştırmada YB’nin kadınlarda %0,9-

%3,5, erkeklerde ise %0,3- %2 oranlarında görüldüğü saptanmıştır (Öztürk 

ve Uluşahin, 2016). Türkiye’de 2907 ergeni kapsayan bir çalışmada ise YB 

genel yaygınlığının %2,3, kızlarda  %4,3 olduğu bildirilmiştir (Vardar ve 

Erzengin, 2011).   

YB’nin nedenleri hakkında kesin bilgiler henüz ortaya konmamıştır.  Erken 

ergenlik (Graber, Brooks-Gunn, Paikoff ve Warren 1994) ve ebeveyn 

özellikleri (Minuchin, Rosman, Baker, 1978) YB’nin gelişiminde etkili olan 

etiyolojik faktörler olarak değerlendirilmektedir.  YB’nin gelişimine 

ebeveyn-çocuk ilişkisindeki güvensiz bağlanma stili dahil olmak üzere 

çeşitli faktörler katkıda bulunmaktadır (Jacobi ve ark., 2004; Tasca ve 

Balfour, 2014). Etiyolojik açıklamalarda özellikle ebeveynlik deneyimlerine 

ilişkin yapılan vurgu ise oldukça yaygındır. 

Bowlby (1982) bağlanma kavramını, bebeğin hayatta kalmasını garantilemek 

amacıyla bebeğin ilk bakım verenleri ile etkileşimlerini sağlayan doğuştan 

gelen psikobiyolojik bir sistem olarak tanımlamıştır. Bu etkileşimlerin 

karakteri, içsel çalışma modellerinin geliştirilmesine yol açmaktadır. Bu içsel 

çalışma modeli benliğin bilişsel ve duygusal yönünü temsil etmektedir. Aynı 

zamanda söz konusu içsel çalışma modeli bebek ve ebeveyn arasındaki 

ilişkide bakım verenlerin ulaşılabilirliği ve bakım ilgisini de temsil 

etmektedir. Bu içsel çalışma modelleri yetişkinlikte de devam etmektedir ve 

erişkin bağlanma stilleri olarak tanımlanmıştır (Hazan ve Shaver, 1987). 

Gerçekten de erişkinlerde yapılan araştırmalar ilişkisel beklenti, duygu ve 

davranış örüntülerinin bireyin bağlanma geçmişinden kaynaklandığını 

göstermiştir (Mikulincer ve 2007). Böylece, yetişkin bağlanma tarzındaki 

bireysel farklılıklar, çocukluk dönemi ebeveyn etkileşimleri ile başladığı 

ifade edilmiştir (Waters, ve ark.,2000; Mikulincer ve Shaver, 2007). Ana 

babaya bağlanma algısı ile yetişkin bağlanma tarzları arasında sürekliliğin 

olduğu farklı kültürlerde ve sağlıklı genç erişkinlerde gösterilmiştir (Perris 

ve Andersson, 2000; Liu , Shono  ve Kitamura, 2008).  

Anne-babaya bağlanma ile YB ilişkisi incelendiğinde hem anne hem de 

babanın süreçte etkili olduğu görülmektedir. Araştırmalar düşük ilgi ve aşırı 
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koruyuculuk şeklindeki iki farklı tür ebeveynlik biçiminin YB gelişiminde 

olumsuz faktör olarak rol oynadığını göstermektedir (Aydın, 2010). YB 

gösteren bireyler ile yapılan bir araştırmada, kontrol grubu ile 

kıyaslandığında, bu bireylerin ana babalarına dair yetersiz ilgi ve aşırı 

kontrol davranışları algılama eğiliminde oldukları saptanmıştır (Calam, 

Waller, Slade ve Newton, 1990; Meyer ve Gillings 2004). Beden imgesinde 

bozulma gösteren bireyler ile yapılmış başka bir araştırmada ise YB tanısı 

almış kişilerin ebeveynlerinden düşük ilgi ve yüksek kontrol algıladıkları 

ortaya konmuştur (De Panfilis ve ark., 2003).  

Algılanan ebeveyn ilgi ve kontrol düzeyinin YB’nin gelişmesine katkı sunan 

önemli bir faktör olduğu aynı zamanda bu patolojinin şiddetinin de 

belirleyicisi olabileceğini ön gören çalışmalar bulunmaktadır. Anoreksiya 

nervoza gösteren bireyler ile yapılmış araştırmada ebeveyn bağlanması ile 

patoloji arasındaki ilişki araştırılmış, anne kontrolü ve baba ilgisinin YB’ nin 

belirtilerinin şiddeti üzerinde etkili olduğu bulunmuştur. Bununla birlikte, 

söz konusu araştırma, anne kontrolü ve baba ilgisi ile anoreksiya nervoza 

arasındaki ilişkinin kuşaklar arası geçiş gösterdiğini de bildirmiştir (Canetti 

ve ark., 2008).  

Çalışmalar Bolby’nin bağlanma kuramına odaklanmıştır. Bu kuram asıl 

olarak ebeveynin çocuğun ihtiyaçlarına karşılık verebilme kapasitesine 

odaklanırken ebeveyn ilgi ve kontrolünün etkilerini göz önünde 

bulundurmaz (Parker, Tupling ve Brown, 1979). Bu durum, bağlanma 

gelişimine katkıda bulunan ebeveynlik tarzının bu iki boyutunu da 

incelemeye ihtiyaç olduğuna işaret etmektedir. Güvensiz bağlanmanın, 

potansiyel olarak tehdit edici ve stresli uyaranlara uyumsuz davranışlarla 

cevap verme riskini artıran bir faktör olduğu savunulmaktadır (Mikulincer 

ve Shaver, 2012; Sroufe ve ark.,1999).  

Sonuç olarak, güvensiz bağlanma tarzının, YB patofizyolojisinde yer alan, 

mükemmeliyetçilik (Dakanalis ve ark.,2014) olumsuz duygulanım (Taska ve 

ark.,2006), anormal beden imgesi (Monteleone ve ark., 2017) ve kişilerarası 

ilişkilerde reddedilme duyarlılığı (Monteleone ve ark., 2018) aracılığıyla YB 

gelişimine katkıda bulunduğu ileri sürülmektedir. Sonuç olarak, güvensiz 

ebeveyn bağlanma tarzının YB’nin gelişimine katkıda bulunabileceği ve bu 

kapsamda araştırılması gerektiği söylenebilir. 

Son yıllarda YB’nin farklı araştırmaların odak noktası haline gelmesinde 

çeşitli nedenlerin rol oynadığı ileri sürülebilir. İlk neden olarak, yeme 

davranışlarındaki bozulmaların; aşırı zayıflık/kilo, uygunsuz telafi 

davranışları şeklindeki sonuçları ile bireyin hayatını tehdit eden boyutlara 

ulaşması sayılabilir. İkinci neden olarak YB’nin görülme sıklığının yıllar 

içinde giderek artıyor olması ve ergen/genç erişkinlerde başlangıç yaşının 
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düşmesi sayılabilir. Üçüncü neden olarak bu kapsamda YB’nin nedenlerinin 

daha açık bir şekilde anlaşılmaya ihtiyaç duyulması sayılabilir. 

Mevcut literatür çeşitli demografik değişkenlere ilişkin veriler sunuyor olsa 

da özellikle genç erişkin grubunda YB’nin neden ve sonuçları hakkında 

daha fazla araştırma verisine ihtiyaç duyulduğu gözlenmektedir. Bununla 

birlikte YB ile ebeveyn bağlanma tarzları arasındaki ilişkileri araştıran sınırlı 

sayıda çalışma bulunmaktadır. Bu kapsamda bu araştırma yeme 

tutumlarının hangi değişkenlerden etkilendiği konusunda literatürdeki 

mevcut boşluğu doldurmayı hedeflemektedir.  

Bu araştırma, YB açısından yüksek risk taşıdığı bilinen genç erişkinlerden 

oluşan bir örneklemde ebeveyn bağlanma tarzlarının yeme tutumlarındaki 

sorun ve semptomları üzerindeki etkilerini doğrudan test ederek yeme 

tutumunun doğasının daha iyi anlaşılmasına katkıda bulunmayı 

amaçlamaktadır. Bu açıdan bu çalışma ilgili müdahale çalışmalarına katkı 

sağlayacağı düşünülmektedir. 

Yöntem 

Araştırma Modeli 

Bu araştırma üniversite öğrencilerinin yeme tutumlarını belirlemek, VKİ ve 

ebeveyn bağlanma tarzları ile olan ilişkisini analiz etmek amacıyla yapılmış, 

tanımlayıcı kesitsel nitelikte bir araştırmadır. 

Örneklem 

Çalışmanın örneklemi 2018-2019 eğitim döneminde İstanbul’da bir 

üniversitede eğitimleri devam etmekte olan öğrencilerden oluşmuştur. 

Araştırma gönüllü ve işitme ya da anlama sorunu olmayan üniversite 

öğrencileri ile yapılmıştır. Üniversitenin etik kurulundan araştırma onayı 

alınmıştır. 

Veri Toplama Araçları 

Demografik bilgi formu: üniversite öğrencilerinin kişisel bilgilerinin yanı 

sıra boy, kilo, beden ağırlığı memnuniyeti, kilo koruma çabası, diyet yapma 

durumu, spor yapma, yeme bozukluğu problemi vb ile ilgili soruları 

içermektedir.  Dünya Sağlık Örgütü obezite sınıflandırma kriterlerine göre 

Vücut kitle indeksi (VKİ) kilo (kg)/boy (m²) şeklinde hesaplanmıştır (WHO, 

2006). 

Ana Babaya Bağlanma Ölçeği-ABBÖ (Parker ve ark. 1979).  Yetişkinler için 

tasarlanmış olup, bireyin ana babasıyla kurduğu ilişki örüntüsüne dair 

algısını geriye dönük olarak değerlendiren bir ölçektir. 16 yaşına kadar 

ebeveyn bağlarında algılanan, ilgi/kontrol (12 madde) ve koruma (13 

madde) boyutlarını ölçmektedir. Örnek maddeler; ilgi alt ölçeği için 

“benimle sıcak ve dostane bir sesle konuştu” ve kontrol alt ölçeği için 

“yaptığım her şeyi kontrol etmeye çalıştı” şeklindedir. İlgi alt boyutu 0-36 
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arasında puanlanmaktadır. Yüksek puanlar; sıcak, anlayışlı ve kabul edici 

olarak algılanan, düşük puanlar; soğuk ve reddedici olarak algılanan ana 

babayı yansıtmaktadır. Koruma boyutu 0-39 arasında puanlanmaktadır. 

Yüksek puanlar bağımsız olmaya izin vermeyen ana baba algısına işaret 

etmektedir. Kapçı ve Küçüker’in (2006) Türk kültürüne uyarladığı 

çalışmada,  özgün ölçekte aşırı koruma/kontrol boyutundaki bazı kontrol 

maddelerinin ilgi boyutuna kaydığı saptanmıştır. Bu boyut Türkçe ölçekte 

ilgi boyutu yerine ilgi/kontrol boyutu şeklinde isimlendirilmiştir.  

Yeme Tutum Testi-YTT (Garner ve Garfinkel, 1979): Klinik düzeyde YB 

gösteren hastalarda kullanıldığı gibi yeme bozukluğu göstermeyen 

bireylerde yeme davranışlarındaki muhtemel bozuklukları belirlemek amacı 

ile kullanılan 40 maddelik bir öz bildirim ölçeğidir. On bir yaşından büyük 

kişilere uygulanmaktadır. Türkiye’de farklı araştırmalarda YTT’nin geçerlik 

ve güvenirlik analizleri yapılmıştır (Savaşır ve Erol, 1989; Elal ve ark.,2000; 

Batur, 2004). Altılı likert ile puanlanmakta olup yüksek puanlar yeme 

davranışlarındaki bozulmalara işaret etmektedir. Yüksek puanlar yeme 

tutumlarındaki bozulmayı ifade etmektedir. (Aydemir ve Köroğlu 2012). 

Orijinal ölçekte kesme noktası 30 puan olarak belirlenmiştir. 

Veri Analizi  

Değişkenler arası ilişkilerin değerlendirilmesi amacıyla t- testi, korelasyon 

ve kregresyon istatistiksel analizleri kullanılmıştır. Araştırma kapsamında 

istatistiksel işlemlerde anlamlılık düzeyi 0.05 olarak alınmıştır. Veriler SPSS 

21 paket programı kullanılarak analiz edilmiştir. 

Bulgular 

Veri analizinde hangi tekniklerin seçileceğine karar vermek için öncelikle 

dağılımların normalliği incelenmiştir. Sosyal bilimler alanında yapılan 

çalışma kapsamında, normallik varsayımları için basıklık ve çarpıklık 

değerleri dikkate alınmış ve verilere ilişkin çarpıklık-basıklık değerlerinin [-

2,+2] aralığında olması verilerin normal olduğunun göstergesi olarak kabul 

edilmiştir. Bu aralık dışındaki verilerin normal dağılmadığı varsayılmıştır. 

Çarpıklık-basıklık değerleri [-2,+2] aralığının dışında olan veriler için, z 

puanları incelenerek uç değer olduğu belirlenen ve verilerin normal 

dağılımdan sapmasının nedeni olarak görülen veriler analizden önce veri 

setinden çıkarılmıştır. (Field, 2009; George ve Mallery, 2010; Trochim ve 

Donnelly, 2006). 
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Tablo 1. Sosyodemografik özellikler n (431) 

            n %       n    % 

Yaş   

16 ve altı  1 ,2 

17-25  399  92,6 

26-34  23 4,3 

35 ve üstü 8 1,9 

Cinsiyet 

Kadın  320 74,2 

Erkek  111 25,8 

Öğrenim Durumu 

Üniversite  419 97,2 

Lisansüstü  12 2,8 

Medeni durum   

Evli  17 3,9 

Bekâr  408 94,7 

Boşanmış 5 1,2 

Maddi Durum 

Kötü  16 3,7 

Orta  221 51,3 

İyi  177 41,1 

Çok iyi  15 3,5 

Alışkanlıklar  

Yok  289 67,1 

Sigara   90 20,9 

Alkol  7 1,6 

İlaç  5 1,2 

Aile Türü   

Çekirdek Aile 353 81,9 

Geniş Aile 53 12,3 

Diğer  24 5,6 

Annenin eğitim  

Okuryazar 40 9,3 

İlk/ortaokul 295 68,4 

Lise   68 15,8 

Üniversite 22 5,1 

Lisansüstü 1   ,2 

Babanın Eğitim Durumu 

Okuryazar 13 3,0 

İlk/ortaokul 276 64,0 

Lise   107 24,8 

Üniversite 32 7,4 

Lisansüstü 3   ,7 

Fastfood yeme sıklığı 

Hiç  27 6,3 

Ayda 1/2 kez 145 33,6 

Ayda 4/5 kez 91 21,1 

Haftada en az 1 168 39,0 

Cips, çikolata vb yeme sıklığı 

Hiç  20 4,6 

Ayda 1/2 kez 120 27,8 

Ayda 4/5 kez 77 17,9 

Haftada en az 1 214 49,7 

Kilo memnuniyeti 

Çok memnun 71  16,5 

Memnunum 197 45,7 

Memnun değil 134 31,1 

Hiç değil 29 6,7 

Diyet yapma sıklığı 

Daima  6 1,4 

Çok sık  9 2,1 

Sık sık  31 7,2 

Bazen  99 23,0 

Nadiren 70 16,2 

Hiçbir zaman 216 50,1 

Kilo koruma  

Evet  151 35,0 

Hayır  276 64,0 

Kendini nasıl kabul ediyor 

Çok kilolu 5 1,2 

Kilolu  79 18,3 

Normal  261 60,6 

Zayıf  73 16,9 

Çok zayıf 13 3,0 

Diyetisyene gitme  

Evet  42 9,7 

Hayır  389 90,3 

Spor salonuna gitme durumu 

Evet  163 37,8 

Hayır  268 62,2 

Psikiyatri/psikoloğa gitme  

Evet  85 19,7 

Hayır  346 80,3 

Daha önce yeme bozukluğu  

Evet  84 19,5 

Hayır  347 80,5 
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Araştırmaya katılan 431 üniversite öğrencisinin tanıtıcı özellikleri 

incelendiğinde, % 92,6’ sının (n 399) 17-25 yaş arasında; % 74,2’ sinin (320) 

kadın, %25,8’nin (111) erkek; %94,7’sinin (408) bekar; %51,3’ nün (221) Orta 

sosyoekonomik durumda olduğu; %67,1’nin (n 289) herhangi bir 

alışkanlığının olmadığı; % 81,9’nun (353) çekirdek aileye sahip olduğu; 

%68,4’ ün (295) annesi İlk/ortaokul mezunu olduğu; %64’ ün (276) babası 

İlk/ortaokul mezunu olduğu tespit edilmiştir (Tablo 1). 

431 üniversite öğrencisinin %39’nun (n 168) haftada en az bir kez fastfood 

yediği; % 49,7’nin (n 168) haftada en az bir kez cips, çikolata vb. yediği; 

%31,1’nin (n 134) kilosundan memnun olmadığı; %6.7’nin (n 29) kilosundan 

hiç memnun olmadığı; %50,1’nin (n 216) hiç diyet yapmadığı; %64’nün (n 

276) kilo korumak için çaba göstermediği; %60,6’nın (n 261) kendini normal 

kilolu gördüğü; %90,3’nün (n 389) diyetisyene gitmediği; %62,2’nin (n 268) 

spor salonuna gitmediği; %80,3’nün (n 346) psikiyatrist/psikoloğa gitmediği; 

%80,5’nin (n 347) daha önce yeme bozukluğu problemi yaşamadığı tespit 

edilmiştir. 

Tablo 2. Yeme tutumlarının değişkenlere göre farklılaşması- t testi 

sonuçları 

 Gruplar N  SS Sd t p 

Cinsiyet  Kadın 320 15,85 8,24 429 ,374 ,708 

 Erkek 111 15,52 7,62    

Kilo koruma 

çabası 

Evet  151 17,90 9,38 425 4,145 ,000 

  Hayır  276 14,57 7,03    

Diyetisyene 

gitme  

Evet  42 20,28 9,44 427 3,931 ,000 

 Hayır  387 15,23 7,72    

Spor salonuna 

gitme  

 Evet  162 16,93 8,76 428 2,459 ,014 

 Hayır  268 14,98 7,47    

Psikiyatrist 

psikoloğa gitme 

Evet  85 15,75 7,10 428 ,041 ,967 

 Hayır  345 15,71 8,25    

Yeme 

bozukluğu 

Evet  84 17,55 8,43 428 2,352 ,019 

 Hayır  346 15,27 7,87    

 

Yeme tutumlarının cinsiyete göre farklılaşma durumunu incelemek için 

yapılan analizde gruplar arasında istatistiksel anlamda bir fark 

bulunmamıştır (t(429)= ,374, p= ,708). Yeme tutumlarının kilo koruma çabasına 

göre gruplar arasında anlamlı bir fark bulunmuştur (t(425)=4,145, p= ,00). 

Yeme tutumlarının diyetisyene gitme durumuna göre gruplar arasında 

anlamlı bir fark bulunmuştur (t(427)=3,93, p= ,00). Yeme tutumlarının spor 

salonuna gitme durumuna göre gruplar arasında anlamlı bir fark 

bulunmuştur (t(428)=2,459, p= ,014). Yeme tutumlarının psikiyatrist/psikoloğa 
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gitme durumuna göre gruplar arasında anlamlı bir fark bulunmamıştır 

(t(428)=,041 p= ,967). Yeme tutumlarının daha önce geçirilmiş yeme 

bozukluğuna göre gruplar arasında anlamlı bir fark bulunmuştur (t(428)=2,35 

p= ,019) (Tablo 2). 

Tablo 3. Yeme tutumlarının fast-food yeme sıklığına göre karşılaştırılması 

Anova sonuçları 

  Gruplar        N      %   F     P 

Fastfood 

yeme 

 sıklığı 

Hiç 27 6,3 

 4,140     ,007 

Ayda 1-2 

kez 
145 33,6 

Ayda 4-5 

kez 
91 21,1 

Haftada 

en az 1 

kez 

168 39,0 

* p<0,05 

Fastfood yeme sıklığına göre yeme tutumlarında anlamlı bir fark 

bulunmuştur (p<0,05). ANOVA sonrası belirlenen anlamlı farklılığın hangi 

gruplardan kaynaklandığını belirlemek üzere tamamlayıcı post-hoc analiz 

tekniği uygulanmış ve Fast-food yeme sıklığı hiç olan ile ayda dört beş kez 

ifadesine göre anlamlı bir farklılık bulunmuştur. Hiç fast-food 

tüketmeyenlerin YTT ortalamaları diğer gruplara göre anlamlı derecede 

yüksek bulunmuştur (Tablo 3). 

Tablo 4. Yeme tutumlarının kilo memnuniyetine göre karşılaştırılması 
Anova sonuçları 

  Gruplar       N      % F    P 

Kilo 

memnuniyeti 

Çok 

memnun              
71 16,5 

9.199    0 

Memnun 197 45,7 

Memnun 

değil 
134 31,1 

Hiç 

memnun 

değil 

29 6,7 

* p<0,05 
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Öğrencilerin kilo memnuniyetine göre yeme tutumlarında anlamlı bir 

farklılık bulunmuştur (p<0,05). ANOVA sonrası belirlenen anlamlı 

farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını belirlemek üzere tamamlayıcı 

post-hoc analiz tekniği uygulanmış ve hiç memnun değilim diyenler diğer 

gruplara göre anlamlı derecede yüksek bulunmuştur (Tablo 4). 

Tablo 5. Yeme tutumlarının diyet yapma sıklığına göre Anova sonuçları 

  Gruplar       N 

 

     X        F     P 

Diyet 

Sıklığı 

Daima              6 
       

27,333              
          

11,646 

 

 

  

     ,000 

 

  

Çok sık 9  28,222 

Sık sık 31  20,580 

Bazen 

 

Nadiren  

Hiç 

99 

 

70 

216 

 16,101 

 

14,557 

14,481 

* p<0,05 

Öğrencilerin diyet yapma sıklığına göre yeme tutumlarında anlamlı bir 

farklılık bulunmuştur (p<0,05). ANOVA sonrası belirlenen anlamlı 

farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını belirlemek üzere tamamlayıcı 

post-hoc analiz tekniği uygulanmış ve daima diyet yapanların (n=6) 

ortalamaları Hiçbir zaman yapmayanlardan (n=216) anlamlı derecede daha 

yüksek bulunmuştur (Tablo 5). 

Tablo 6.  YTT, VKİ, Ebeveyn bağlanma tarzları arasındaki korelasyon 

ilişkileri  

 VKİ İlgi/kontrol Koruma YTT 

VKİ 1 -,026 ,029 ,128 

İlgi/kontrol -,026 1 ,318** ,162** 

Koruma ,029 ,318** 1 ,086 

YTT ,128** ,162** ,086 1 

** p<0,01 

Öğrencilerin YTT, VKİ ve ebeveyn bağlanma tarzları arasındaki ilişkiler 

analiz edilmiş Ebeveyn bağlanma tarzları alt boyutlarından ilgi/kontrol 

boyutu ile YTT arasında pozitif yönlü anlamlı bir ilişki bulunmuştur. 

İlgi/kontrol boyutu puanları artıkça YTT puanları da artmaktadır. Aynı 

şekilde VKİ değerleri arttıkça YTT puanları da artmaktadır (Tablo 6). 
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Tablo 7 Yeme Tutumunu Yordayan Değişkenler 

Aşama  Yordayıcı 

değişken 
R R2 

Adjusted 

R2 
sd F P 

1 VKI ,192a ,037 ,030 3 5,276 ,001b 

a. Bağımlı değişken: yeme toplam b. Yordayıcılar: VKI, koruma, ilgi/kontrol 

Yukarıda yer alan regresyon modeli anlamlıdır (p<0,05). Algılanan 

ebeveynlik biçimleri ve VKİ’ nin yeme tutumunu yaklaşık %4 oranında 

etkilediği bulunmuştur (Tablo 7). 

Tartışma 

Üniversite öğrencilerinde yeme tutumları, VKİ ve ebeveyn bağlanma stilleri 

arasındaki ilişkiyi belirlemek amacı ile yapılan araştırmanın bulguları 

literatür çerçevesinde tartışılmıştır. 

Çalışmada öğrencilerin YTT kesme puanına göre YB riskinin  % 7,9 (n:34) 

olduğu tespit edilmiştir.  Bu oranın, çeşitli çalışmalardaki oranlar (% 1.52 - % 

6.8) ile paralellik gösterdiği görülmektedir (Smink  ve.,2012; Polivy ve 

Herman, 2002; Semiz ve ark.,2013;  Aslan  ve Alpaslan 1998; Erol ve ark.,. 

2002; Toker ve Hocaoğlu 2009; Vardar ve Erzengin 2011; Kugu ve ark. 2006).  

Bununla birlikte, farklı kültürdeki öğrenciler ile yapılan çalışmalarda YB 

görülme oranının %10 ve üzerinde olduğu (Humphreys ve ark., 2007;  

Robets,2006; Tseng ve ark., 2014; Kjelsas ve ark., 2004) Türkiye’deki 

çalışmalarda ise sonuçların % 12 ile %25 arasında değiştiği bildirilmiştir 

(Uzun ve ark., 2006; Şanlıer ve ark.,2008; Çelikel ve ark., 2008; Işık, 2009). 

Genel olarak YB’ nin klinik ve toplum örneklemlerinde görülme sıklığı 

açısından farklılıklar gözlenmektedir (Hoek 2002, Hoek 2006). Yaygınlık 

oranları yapılan araştırmalarda farklılık gösterse de söz konusu 

araştırmaların ortak yönü YB’ nin genç erişkin popülasyonda yaygın bir 

şekilde görülmesidir. Yaygınlık oranlarının arasındaki bu farklılıklar 

örneklem ve çalışmalara ait yöntemsel nedenlere bağlanmaktadır.  

Erkek ve kadın öğrencilerin YTT ortalamaları arasında istatistiksel anlamda 

bir fark tespit edilmemiştir. Bu bulgular ile benzer çalışmalar da mevcuttur 

(Arslan ve Alparslan, 1998; Batur ve ark., 2005). Literatürde bu farklılığa 

değinen çalışmalar da mevcuttur (Batıgün ve Utku, 2006; Maner 2001, 

Ünalan ve ark., 2009, Forsen-Mantilla 2014; Uzun ve ark., 2006). Erkeklerdeki 

yeme tutumları ile ilgili araştırmalar kısıtlı olmakla beraber, sık diyet yapma 

ve bazı yeme problemlerinde artış olduğu dikkat çekmektedir  (Fedoroff ve 

McFarlane, 1998). Bu durum YB’ ye giden süreçte cinsiyet açısından 

farklılıkların ortadan kalkmaya başladığı şeklinde yorumlanabilir. 
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Kilo koruma için çaba harcayan katılımcıların YTT ortalamasının çaba 

harcamayanlara göre anlamlı derecede yüksek olduğu görülmüştür. 

Literatür incelendiğinde, kilo koruma amaçlı bazı girişimlerde bulunan 

ergenlerin her hangi bir girişimde bulunmayanlar göre YTT ortalamalarının 

daha yüksek olduğu tespit edilmiştir (Lowry ve ark.,2002; Seyfik,2016). Kilo 

vermek ve kilosunu korumak için hem kadın hem de erkek katılımcıların, 

normal kiloda olsalar bile aç kaldığı ya da kusmaya çalıştıkları 

gösterilmiştir. YB görülen bireylerin biçim ve ağırlıkları ile aşırı ilgilendikleri 

ve aşırı anlam yükledikleri bilinmektedir (Maner, 2007).  Bu sonuç 

litaratürdeki diğer araştırma sonuçları ile paralellik göstermektedir.  

Diyetisyene giden öğrencilerin yeme tutumu ortalamaları gitmeyenlerin 

ortalamalarından anlamlı derecede yüksek çıkmıştır. Literatürde diyet 

yapma ve sağlıksız kilo kontrolü yöntemlerinin kullanılması ile YB arasında 

ilişki tespit eden çalışmalar yer almaktadır (Ulaş ve ark., 2013; White ve ark., 

2011). Beden ağırlığını değiştirmeye yönelik girişimler ve diyetisyene 

başvurma durumunun yeme tutumu üzerinde anlamlı etkisinin olmadığı 

çalışmalar da mevcuttur (Pehlivan, 2017). Beden algısıyla ilgili yapılan 

çalışmalar, beden memnuniyetsizliğinin yeme bozukluğuna dönüşebilecek 

sağlıksız diyet davranışlarını teşvik ettiğini ileri sürmektedir (Wertheim ve 

Paxton, 2012). Özellikle bireylerin profesyonel yardım almadan yaptıkları 

diyet YB’yi arttırmaktadır (Pekcan ve ark., 2008).  Sağlıksız diyet 

uygulamaları başa çıkılamayacak duruma gelindiğinde bir diyet uzmanına 

başvurmayı beraberinde getirmiş olabilir şeklinde yorumlanabilir. 

Literatürdeki bu sonuçların bu araştırmanın bulgularını destekler nitelikte 

olduğu görülmektedir. 

Bu araştırmada fiziksel aktivite ve etkinliklerin durumu ile yeme 

tutumlarının ilişkisi araştırıldığında spor salonuna gidenlerin YTT 

ortalamaları gitmeyenlerin ortalamalarından anlamlı derecede yüksek 

bulunmuştur. Spor ve fiziksel aktivite ile YB arasındaki ilişkiyi inceleyen 

çeşitli araştırmalar bulunmaktadır  (Strober ve ark., 1997; Dallegrave ve ark., 

2008). YB riski taşıyan öğrencilerin taşımayanlara göre kilo vermeye çalışma 

ve kilo almayı önlemek amaçlı egzersiz yapma oranlarının anlamlı şekilde 

yüksek olduğuna dair bulgular ortaya konmuştur (Arnik, 2009; Özdemir 

2014). Başka bir araştırmada  ise  hem erkeklerin hem de kızların kilo alma 

korkusuyla yemeklerden sonra aşırı egzersiz yaptıkları tespit edilmiştir 

(Kjelsas ve ark.,2004). Egzersize bağımlılığın fiziksel aktivite ve YB arasında 

aracı rolü olduğuna ilişkin araştırma bulguları da mevcuttur (Cook ve 

Hausenblas, 2008). Farklı bir çalışmada YB gösterenlerin %80’in aşırı fiziksel 

aktiviteye yöneldiği ve bunun ortak bir durum olduğu rapor edilmiştir. YB 

gösterenlerde kilo ve dış görünümün fiziksel egzersiz yapmanın temel 

nedeni olarak görüldüğü ifade edilmiştir (Shroff ve ark.,2006). Yeme 

tutumlarında bozulmanın farklı bir patofizyoloji temeline oturduğunu 

düşündüğümüzde, YYT puanı yükseldikçe egzersiz oranının da 

yükselmesinin beklenen seviyede olduğu söylenebilir. Bu bulgular ile 

araştırmamız sonuçları paralellik göstermektedir.  
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Daha önce psikiyatrist/psikoloğa başvuranlar ile başvurmayanların YTT 

ortalamaları arasında anlamlı bir fark bulunmamıştır. Bu bulgular daha önce 

yapılmış araştırma sonuçlarından farklıdır. Son 6 ay içerisinde psikolojik bir 

sorun nedeniyle bir ruh sağlığı uzmanından yardım alan kişilerin almayan 

kişilerden anlamlı bir şekilde daha yüksek YTT puanlarına sahip olduğuna 

ilişkin araştırma sonuçları ortaya konmuştur (Pehlivan, 2017).  Bu durum 

öğrencilerin ruh sağlığı uzmanından yardım arama davranışının yeme 

tutumlarındaki sorunlar dışındaki farklı problemler nedeni olabileceğini 

düşündürmektedir. Bağlantılı olarak, araştırmaya katılan öğrencilerin yeme 

tutumlarındaki bozulmaların henüz klinik duruma dönüşmediğini de 

düşündürmektedir. 

Daha önce YB yaşamış olduğunu tarif eden üniversite öğrencilerinin YTT 

ortalamalarının YB tarif etmeyenlere göre anlamlı derecede daha yüksek 

olduğu bulunmuştur. Son yıllarda Anoreksiya Nevroza görülme 

yaygınlığının 15-19 yaş grubunda arttığını bildirilmektedir (APA, 2013).  

Bulimiya Nevroza vakalarının da önemli bir bölümü geç ergenlik 

döneminde ortaya çıkmaktadır (Vançelik ve ark.,2007; Fairburn, Mphil ve 

Cooper,1999). Üniversite öğrencilerinin yeme tutumlarını inceleyen bir 

çalışmada ise katılımcıların yaşı arttıkça YB riskinin azaldığı yönünde 

bulgular belirtilmiştir (Siyez ve Uzbas, 2006). Bu araştırmaya katılan 

üniversite öğrencilerinin daha erken yaşlarda YB geçirdiklerini ifade ettikleri 

düşünülürse literatür ile uyumlu olduğu söylenebilir. Ayrıca YB, sıklıkla 

kronik seyiri olan ve nüks etme olasılığı yüksek bir psikiyatrik bozukluk 

olması da dikkat edilmesi gereken bir husustur (Agras, 2001).  

 Fast food yeme sıklığına göre, hiç fast food tüketmeyenlerin YTT 

ortalamaları diğer gruplara göre anlamlı derecede daha yüksek 

bulunmuştur. Abur cubur besinlerin kilo aldırdığını bu nedenle yemekten 

uzak durduğunu ifade eden katılımcıların YTT puanlarının yüksek olduğu 

benzer araştırma bulguları da mevcuttur (Özdemir, 2014).  De Vogli ve 

arkadaşlarına (2014) göre fast-food yeme, kişinin yeme davranışlarının 

doğrudan ortaya konması anlamını taşımaktadır. Bu durum, YB 

gösterenlerin şişmanlama kaygısı, zayıf bir bedene sahip olma ve diyet 

yapma isteği taşımalarından dolayı bazı besinlere karşı kaçınma davranışları 

göstermelerine sebep olmaktadır  (Çakırlı, 2005). Bu bulgular kapsamında 

YB semptomları incelendiğinde bazı yiyeceklerden kaçınma davranışının 

bozukluğa özgü bir belirti olduğu söylenebilir. Bulgular literatür ile 

paralellik göstermektedir. 

Öğrencilerin kilo memnuniyeti incelendiğinde kilosundan hiç memnun 

olmayanların YTT ortalamaları kilosundan çok memnun olanların YTT 

ortalamalarından anlamlı derecede yüksek çıkmıştır. Bu bulgular önceki 

araştırma sonuçları ile uyumludur  (Kadıoğlu ve Ergün 2015; Kocabasoglu, 

2001; O’dea ve ark,1996). Üniversite öğrenci örneklemi ile yapılan bir 



Pervin TUNÇ 

 

 

“İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi” 

“Journal of the Human and Social Sciences Researches” 

[itobiad] 
 

ISSN: 2147-1185 

  [2741]  
 

çalışmada katılımcıların önemli bir oranın normal kiloda oldukları halde 

kendilerini kilolu olarak algıladığı bildirilmiştir (Eaton ve ark.,2005). Forman 

ve arkadaşlarının (2004) yine öğrenciler ile yaptığı araştırmada YB riski zayıf 

olanlarda kilosundan memnun olma oranının daha yüksek olduğu 

bulunmuştur.  Bir başka araştırmada kilosunu her gün kontrol edenlerin 

YTT puanları yüksek bulunmuştur (Özdemir, 2014). Literatürdeki söz 

konusu araştırma sonuçlarının bu araştırmadaki bulguları desteklediği 

görülmektedir. YTT puanları yüksek olan öğrencilerin kilo ile ilgili 

düşüncelerinin yoğun olduğunu göstermektedir. YB gösteren bireylerin 

beden görünümleri ile ilgili algılarına bağlı olarak, bedenini olduğundan 

şişman ve şekilsiz bulma, sonucunda ideal kiloya kavuşmak için çok kısıtlı 

gıda alma, bazı gıdalardan kaçınma, diyet ya da aşırı egzersiz yapma gibi 

belirtiler gösterdikleri tespit edilmiştir (Fairburn, Cooper ve Shafran, 2003). 

Diyet yapma sıklığı incelendiğinde daima diyet yapan öğrencilerin YTT 

ortalamaları hiçbir zaman diyet yapmayanlara göre anlamlı derecede 

yüksek tespit edilmiştir.  Bu bulgular daha önce yapılmış, diyet yapan 

bireylerin YTT puanlarının yüksek bulunduğu araştırma sonuçları ile 

uyumludur  (Özdemir, 2014, Ulaş ve ark., 2013). Yapılan araştırmalarda 

üniversite öğrencilerinin kilo kontrolü amacıyla en fazla diyet yapma 

yöntemini kullandıkları bildirilmiştir (Neumark ve ark.,2004; Polat ve 

ark.,2005). YB tanılı genç kızlarda yapılan bir araştırmada ise fazladan kilo 

verme ve diyet yapma girişimin belirgin olduğu bildirilmiştir (Onar, 2008).  

Shafran ve arkadaşları (2004)  tekrarlayan beden denetleme ve kaçınma 

davranışlarının, YB’de gözlemlenen beden görünümü ve ağırlığına ilişkin 

aşırı değerlendirmelerin davranış boyutundaki göstergesi olduğunu 

söylemiştir. Bu sonuçlara göre, beden memnuniyetsizliği ve kilo vermek için 

diyet uygulamaları YB için dikkatli olunması gerekli gruba işaret 

etmektedir. Hatalı vücut algısına sahip olan kişilerin vücutlarına ilişkin 

memnuniyetsizlik oranları arttıkça izledikleri yöntemlerin de daha sağlıksız 

ve tehlikeli olduğu görülmektedir. Kilo kaybetme girişimleri,  bozulmuş 

yeme davranışının ortaya çıkma riskinin altını çizmektedir (Field ve ark., 

2003). Literatürdeki söz konusu araştırma sonuçlarının bu araştırmanın 

bulgusunu desteklediği görülmektedir 

Yeme tutumu ile VKİ arasındaki istatistiksel anlamda bir ilişki tespit 

edilmiştir. YTT puanları artıkça VKİ değerleri de artmaktadır. Bazı 

çalışmalar YB ile VKİ arasında anlamlı ilişki olduğunu gösterirken (Çakırlı, 

2005; Erol, Toprak ve Yazıcı, 2002; Garibagaoglu ve ark., 2006; Hawkins ve 

ark.,2004; Killen ve ark 1994; Vançelik ve ark., 2007) ilişki olmadığını 

gösteren çalışmalar da mevcuttur (Bas ve ark.,2004). Kilolu bireylerin yeme 

tutumlarında normalden uzaklaşan davranışlar görüldüğü ya da tersinin de 

doğru olduğu, yeme tutumları bozulan bireylerin VKİ’nde artma olabileceği 

söylenebilir. Söz konusu bu bulgu YB değerlendirmesinde VKİ’nin dikkate 

alınması gerektiğini göstermektedir. 
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Öğrencilerin anneden algıladıkları ebeveynlik bağlanma tarzının yeme 

tutumu üzerinde etkili olduğu bulunmuştur. Anneden gelen ebeveynlik 

biçimlerinden hangilerinin yeme tutumu ile ilişkili olduğu incelendiğinde, 

anneye bağlanma tarzları alt boyutlarından ilgi/kontrol boyutu ile YYT 

ortalamaları arasında istatistiksel anlamda bir ilişki bulunmuştur. Ancak 

anneden algılanan koruma boyutu ile ilgili olarak herhangi bir anlamlı fark 

tespit edilmemiştir. Babadan algıladıkları bağlanma tarzı bu araştırmada yer 

almamıştır. Bu kapsamda YB hastalarının ebeveynden en az birini yetersiz 

işlevli olarak değerlendirmesi de bu bulguyu destekler niteliktedir (Holtom-

Viesel ve Allan, 2014). Bu araştırmadan elde edilen bulgular YB’ ye giden 

yolda annenin rolünü vurgulayan çalışmalar ile (Bachar ve ark 2008; 

Cannetti ve ark., 2008) uyumlu görülmektedir.  

Pek çok araştırmada ebeveynden algılanan yetersiz ilgi ve yüksek koruma 

tutumlarının YB ile ilişkisi gösterilmiştir (Meyer ve Gillings, 2004). YB ve 

ebeveyn bağlanma tarzları arasında doğrudan bir ilişkinin belirlenmediği 

araştırmalar da mevcuttur (Ahmad, Waller ve Verduyn 1994). YB’ nin 

gelişmesinde erken dönem çocukluk yaşantılarının ve özellikle anne-baba ile 

kurulan ilişkilerin niteliğinin önemli bir faktör olabileceği öne sürülmektedir 

(Tetley, Moghaddam, Dawson ve Rennoldson, 2014). Literatürde aşırı 

koruyuculuk, otoriterlik, cezalandırıcılık gibi ebeveynlik biçimleri olumsuz 

ebeveynlik tutumları olarak değerlendirilmiş, çocukluklarında bu tutumlara 

maruz kalmış YB gösterenlerin sıklıkla çevreyi kontrol etmenin bir yolu 

olarak bu davranışı geliştirği ileri sürülmektedir (Waller ve Calam, 1994). 

Yemek yemeyi reddetmenin bazen aşırı kurallara tepki olarak 

doğabileceğine vurgu yapılmaktadır (Sheffield ve ark.,2009).  Benzer şekilde, 

katı kuralların koyulduğu, bireyselliğe izin vermeyen bu ailelerde, 

çocukların risk almak, hata yapmak ve kendi deneyimlerini yaşamak ve 

sonuçlarını görmek için bir seçeneğe ihtiyaç duydukları ve bu durumun da 

sıklıkla yemeyi reddetme şeklinde ortaya çıktığı ifade edilmektedir 

(McDowell ve Hostetler, 1996). Ergenler anoreksik veya bulimik 

davranışların ebeveynlerine yönelik öfkelerinin bir ifadesi olduğu öne 

sürülmektedir (Valentis ve Devane (1994). Ergenlik döneminde bireyler 

yemek yeme miktarlarının anne-babalarının kontrol edemeyecekleri bir alan 

olarak görmektedir. Böylece bireyselleşme gereksinimlerini, uygun olmayan 

yeme aktivitelerine başvurarak ve vücutlarını kontrol ederek, ebeveynden 

gelen aşırı korumaya karşı bir savunma mekanizması olarak 

kullanmaktadırlar  (Turner ve ark 2005).   

YB gösterenlerin aile üyeleri arasında sınırların bulanık olduğu ya da iç içe 

geçen ilişkilerin hâkim olduğu araştırma bulguları ile ortaya konmuştur 

(Tomiyama ve Mann, 2008). Bir başka araştırmada ise, anoreksiya nervoza 

tanılı bireylerin aile üyelerinde  yüksek katılık ve düşük yakınlık 

bulunmuştur (Gillett ve ark., 2009). YB gösteren bireyler, ailelerini ilişkilerde 
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daha az bağlı, daha az esnek ve anneleriyle iletişimlerini bozulmuş olarak 

algılamaktadırlar. Webster ve Palmer’in, (2000) yaptığı kontrol gruplu 

karşılaştırmalı bir çalışmada, anoreksiya nervoza tanılı grup, anne-baba 

ilgisizliği, kontrol, bakım, antipati ve aile uyumsuzluğu değişkenleri 

açısından anlamlı bir farklılık göstermemiştir. Buna karşın, kontrol grubuna 

göre bulimiya nervoza tanılı olanlar daha az bakım ve genel olarak daha 

fazla sıkıntı bildirmişlerdir. Bu bulgular ailedeki ilgi, bakım ve yakınlığın 

aşırı ya da eksik olmasının her ikisinin de yeme bozukluğu ile ilişkili 

olabileceğini göstermektedir. 

Özgün ölçekten (PBI) farklı olarak, ABBÖ’nin Türkçe’ye uyarlanmasında 

koruma/kontrol boyutunda yer alan kontrol ögelerinin ilgi boyutunda yer 

aldığı görülmüş ve ilgi/kontrol olarak isimlendirilmiştir (Kapçı ve Küçüker, 

2006). Ana-babanın çocuğa yönelik kontrol davranışları batı kültüründe aşırı 

koruyucu ana-babalık tarzını yansıtırken, toplumumuzda ise söz konusu 

ana-babalık ilgi gösterme tarzının bir parçası olarak ortaya çıkmaktadır. YB 

gösterenler ebeveynlerini daha az sıcak ve empatik ve çocuklukta 

özerkliklerini ve bağımsızlıklarını kısıtlama eğiliminde olduklarını hatırlama 

eğilimindedir (Tetley ve ark.,2014; Romans ve ark., 2001). Bu kapsamda 

bizim kültürümüzdeki annenin çocuğuna ilgi gösterirken beraberinde 

çocuğun davranışlarını denetlemeye yöneldiği de sıklıkla gözlenen bir 

durumdur. Ancak araştırma bulgularında ilgi/kontrol puanlarının yüksek 

olduğu, bunun anlamının ilgi yetersizliğinden ziyade ilgi gösterirken 

spektrumun diğer ucuna yani kontrol boyutuna dönüştüğü şeklinde 

yorumlanabilir. YB ile ebeveynlik biçimleri arasındaki ilişkileri inceleyen 

araştırmalarda farklı sonuçlar elde edilmesinde farklı değerlendirme 

araçlarının ve örneklemlerin etkili olabileceği düşünülmektedir. 

Araştırmalarda ebeveynlik biçimlerini ölçen araçların çeşitliliği dikkat 

çekmiştir.  

Algılanan ebeveynlik biçimleri, VKİ değerlerinin yeme tutumu üzerinde 

yordayıcı gücü analiz edildiğinde, VKİ ve anneye bağlanma değişkenlerinin 

varyansın %4’nü açıkladığı ortaya çıkmıştır.  Sonuç olarak, regresyon analizi 

neticesinde yüksek VKİ’ye sahip olmanın, anneden algılanan aşırı 

ilgi/kontrol tutumlarının yüksek YTT puanlarını açıklayan değişkenler 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Söz konusu değişkenlerin yeme tutumları 

üzerinde olumsuz etkiye sahip olduğu düşünülmüştür. 

Sonuç Ve Öneriler  

Bu araştırmada üniversite öğrencilerinde, VKİ, anneden algıladıkları 

ilgi/kontrol ve koruma davranışının yeme tutumları ile ilişkisi araştırılmıştır. 

Buna göre üniversite öğrencilerinin % 7,9’u (n:34) YB açısından riskli 

bulunmuştur Bununla birlikte YB ve cinsiyet arasında anlamlı bir farklılık 

tespit edilmemiştir. Araştırma bulguları VKİ ve anneden algılanan 

ilgi/kontrolün YB gelişmesinde etkisinin olduğunu ortaya koymuştur.  
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Bu çalışmanın bazı sınırlılıklarının olduğu söylenebilir. Araştırma üniversite 

öğrencilerinde randomize bir yöntemle yapılmıştır. Ancak ikinci aşamada, 

birinci aşamada ölçekler aracılığı ile tespit edilmiş risk faktörü taşıyan grup 

ile klinik görüşme yapılarak araştırmanın derinleştirilmesi yerinde olacaktır. 

Bu araştırmada, kesitsel bir yöntem kullanılmıştır gelecek çalışmalarda 

boylamsal çalışmalara ihtiyaç olduğu söylenebilir. Sınırlılıklara rağmen bu 

çalışmanın literatüre katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
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